**¶** **P**ollicitas est cum quis quiete necessaria saluti corporis accepta vacat ab aliquo opere spirituali vel corporali. & hec est filia accidie. Et qn̄ sit peccatum mortale. vide. s. Accidia. §. i. r. ij. r. j. Preceptum. §. v.

**¶** **P**actum aut̄ dicitur a pactione inde est pacis nomen appellatū. & est factio duozū pluriū in idem placitum seu consensus. vt dicit ter. in. l. i. ff. de pac. Et ideo ois contractus generaliter d̄ pactum. sed cum habeat nomen pacis cum ab ip̄o contractu denominatur. vt venditio: locatio. cum vō non habet nomen dicitur pactum a genere.

**¶** Que differentia est inter pactum: pollicitationē: conuentionē: stipulationē: & p̄missionē. ff. q. pactum est consensus duozū vel pluriū ad aliquid faciendū vel dandum verbis exp̄sertum: ita q. verba p̄mittantur a p̄mittente: & consequenter a recipiente. Si vō verba p̄mittantur a recipiente sic crit stipulatio. exemplum dabis mihi decem. ff. dabo. p̄mitti facere sic & tu respondes p̄mitto. in situ. de verbo. obligatio. in p̄nci. Pollicitatio vō est solius offerentis p̄missio. nec requiritur p̄sentia persone cui fit pollicitatio. l. i. r. l. pactum. ff. de pollici. Et nō. glo. in de. romani. de iureiuran. & glo. in. l. i. c. de iure do. Dicens q. pollicitatio fit sine interrogacione precedente ff. de pollicita. l. iij. p̄missio cōmuniter fit rogacione. de quo dic vt. j. Pollicitatio. in p̄nci. Et potest p̄missio referri vel ad pollicitationem: vel ad stipulationem: vel ad nudum p̄ctum. ff. de ed. edic. l. sciendum. §. dictum a p̄missio. Conuentio vō est nomen magis gene

male q̄ pactū. q̄ scholarēs in scholis: ⁊ fratres  
in capitulo convenire dicuntur. ff. eo. l. i. §. con-  
ventionis verbum.

¶ Quorūplex est pactum. sc̄. duplex: aliud ve-  
strum: aliud nudum.

¶ Sed quomō dicatur pactum vestitū. sc̄. q̄  
vi. modis. Primo re. secundo verbis. sc̄. licet  
stipulando. tertio litteris. quarto consensu ⁊ d̄  
his habes exempla. s̄. obligatio. §. iij. quinto co-  
berentia contractus. puta vendidisti tibi domuz  
cum tali pacto q̄ ego debeā morari in ipsa do-  
mo per annū q̄s quidem valet q̄ vestitur co-  
berentia contractus. s̄. venditionis. alias esset  
nudum. ser̄to intervenitu rei. puta promisi tibi  
aliquid dare vt faceres mihi vel dares aliud.  
¶ Hi statim cum dederō tibi q̄s promisi vestitū  
pactū ex pte mea. ⁊ id̄ intervenitu causes mihi  
obligatus ad faciendū quod promisi tibi. pbant  
ista institū. de verbo. obligatio. Nudum v̄o  
dicitur quando non vestitum aliquo predicto  
rum vel non continet causam: quia traditio  
rei sine causa nullius est efficacie. l. si nūq̄ nuda  
traditio. ff. de acqui. re. do.